³⁰ Für Quirini z.B. in einer Passage in der *dispositio*, die von den Rechten handelt, die dem gekrönten Dichter zustehen: *decernentes eum [eum r: in nl: om. q] iisdem privilegijs, honoribus, immunitatibus et [ed I] insignibus perfrui debere...* Offensichtlich war das von Member als in geleseenes Wort abgekrüzt; die Vermutung liegt nahe, daß Quirini, um eine für *perfrui* + Ablativ passende Konstruktion herzustellen, das störende *in/eum(m)* einfach wegließ. Da analoge Formulierungen in zeitgenössischen Dokumenten häufig vorkommen, besagt die Parallele mit Petrarca hier wenig. Immerhin hat auch dort *eum* in der Überlieferung besonders gelitten: *decernentes eum [cum 16: eundem D: om. EL CFM] iisdem [isdem A: hisdem D CFM 16: hisdem GH KL: om. B] privilegijs, immunitatibus, honoribus et insignibus [signibus E] perfrui debere...*

³¹ Vgl. z.B. die oben zitierte und in Anm. 36 und 37 ausführlicher diskutierte Passage.

³² Vgl. Mertens, *Bebelius* 161.

³³ 2.3-7: *Inter multa nimirum, quae animi viribus geruntur, ut ad praesens de corporeis actibus taceamus, florentissimum atque omni laude dignissimum quondam in nostra re publica historicorum ac praecipue*

poetarum studium fuit. Quorum industria ac labore tam sibi ipsis, quam aliis claris viris, quos suis dignabantur nobilitate carminibus, nominis immortalitas quaerebatur. Horum in primis opera effectum est, ut conditorum huius urbis et imperii atque aliorum omnium aetatis illustrium virorum vitam et mores et nomina teneamus, quae nullis aliis viis per tot saeculorum lapsam ad nos usque potuerant pervenire. Sane sicut poetarum et historicorum copia multis gloriosae ac diuturnae memoriae causa fuit, sic eorum defectum tractu temporis poetae succedentem multis aliis aeternitate nominis non indignis oblivioni tenebras non est dubium attulisse. Hinc saepe contingit, ut laudes eorum hominum, qui nobiscum vixerunt, ignorantes, mira res dictus, vestustissimorum certam notitiam habeamus. Et poetae quidem praeter gloriam praesentis temporis pariter et futuri, quam, ut diximus, sibi et aliis quaerebant, ac praeter honores et privilegia, quibus publice donabantur, pro praemio quodam et studiorum proprio ornamento coronam lauream merebantur.

³⁶ Conti: *Inter [intra n] multa nimirum, quae animi viribus geruntur, ut [et q] impraesentiarum et [om. q: de r] corporis actibus tentamus, [taceamus r] florentissimum atque omni laude dignissimum in Dominio nostro historicorum [r: Historiarum qnl], et maxime poetarum studium efflorescit: quorum [Quoniam n] industria et labor tam sibi ipsis [ipsius n] quam aliis praeclaris viris, sublimibusque et memoria dignis operibus, carminibus suis tribuunt immortalitatem. Et sane, sicut [sunt n] poetarum historicorumve [Historiarum, ut n] copia multis inclamant et diuturnam perpetuamque praebet memoriam: sic eorum defectu, labentibus annis, multis aeternitate nominis non indignis fama oblivione involuta demitur ac eripitur. Hinc est quod propter gloriam, quam [om. n] (ut diximus) sibi et aliis olim quaerebant, pro praemio quodam et studiorum proprio ornamento laurea corona quondam donari coepere.* Zum letzten Satz vgl. Anm. 23.